Российская Федерация

городской округ

«город клинцы Брянской области»

Клинцовская городская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.01.2010 г. № 32
г. Клинцы

	О постоянно действующей комиссии по охране труда при Клинцовской городской администрации

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Брянской области от 15.12.1997 года № 34-З «Об охране труда в Брянской области», Законом Брянской области от 11.11.2009 года № 97-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области в области охраны труда»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые Положение и состав постоянно действующей комиссии по охране труда при Клинцовской городской администрации (Приложение № 1 и № 2).
2. Постановления муниципального образования города Клинцы от 20.01.1999 г. № 47 «О составе постоянно действующей комиссии по охране труда при администрации города», от 07.04.1999 г. № 334 «О председателе городской постоянно действующей комиссии по охране труда» и постановление администрации города Клинцы от 21.11.2002 г. № 1528 «О председателе городской постоянно действующей комиссии по охране труда при администрации города Клинцы» признать утратившим силу.

3. Управляющей делами(руководителю аппарата) Клинцовской городской администрации (В. Ф. Харкович) внести соответствующие изменения в архивную документацию.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности

Главы городской администрации

	С.Е.Кривенко

Исп. Гайченко А.Н.

	Приложение № 1

Утверждено

постановлением Клинцовской городской администрации
от 22.01.2010 г. № 32

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующей комиссии по охране труда

при Клинцовской городской администрации
1. Общие положения
1.1. Постоянно действующая комиссия по охране труда при Клинцовской городской администрации (далее – комиссия) создается в целях проведении на территории муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области» единой государственной политики в сфере охраны труда, взаимодействия органов государственной власти Брянской области, местного самоуправления города Клинцы Брянской области, объединений работодателей, профессиональных союзов, органов надзора и контроля по разработке и реализации мероприятий, направленных на улучшение условий и охраны труда, соблюдение норм и требований, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Брянской области «Об охране труда в Брянской области», Законом Брянской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области в области охраны труда», а также иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Брянской области, органов местного самоуправления города Клинцы Брянской области.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Брянской области, органов местного самоуправления города Клинцы Брянской области и настоящим Положением.

1.3. Комиссию возглавляет первый заместитель Главы городской администрации.
2. Задачи деятельности комиссии
Задачами деятельности комиссии являются:
2.1.
Разработка предложений по проведению на территории муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области» единой государственной политики в сфере охраны труда.
2.2. Координация деятельности органов государственной власти Брянской области, местного самоуправления города Клинцы Брянской области, объединений профсоюзов и работодателей по улучшению условий и охраны труда, предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

2.3. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов по охране труда.

3. Функции комиссии
3.1.
В целях реализации государственной политики в сфере охраны труда комиссия разрабатывает:
предложения по комплексу мер, направленных на улучшение условий и охраны труда в организациях, зарегистрированных на территории муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области»;
предложения по профилактике производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях, зарегистрированных на территории муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области».
3.2. Обеспечивает взаимодействие органов государственной власти Брянской области, местного самоуправления города Клинцы, объединений работодателей, профессиональных союзов, органов надзора и контроля по разработке и реализации мероприятий, направленных на улучшение условий и охраны труда.

3.3. В целях пропаганды и распространения передового опыта работы в сфере охраны труда на территории муниципального образования городской округ «город Клинцы Брянской области» организует проведение и подведение итогов I этапа ежегодного областного смотра-конкурса на лучшее состояние охраны труда в организациях Брянской области (городского смотра-конкурса на лучшее состояние охраны труда в организациях города Клинцы).
3.4. Подготавливает предложения по организации проведения Всемирного дня охраны труда в муниципальном образовании городской округ «город Клинцы Брянской области».
4. Права комиссии
Для осуществления возложенных на нее задач комиссия вправе:
4.1. Получать от органов государственной власти Брянской области, местного самоуправления города Клинцы Брянской области, надзора и контроля, объединений профсоюзов, работодателей информацию об условиях и охране труда, состоянии производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, выполнении нормативных правовых актов Российской Федерации, Брянской области, органов местного самоуправления города Клинцы Брянской области в сфере охраны труда.

4.2. Заслушивать на своих заседаниях учредителей, руководителей (индивидуальных предпринимателей), специалистов по охране труда и председателей комиссий по охране труда организаций города Клинцы (независимо от форм собственности), руководителей отраслевых структурных подразделений органов местного самоуправления города Клинцы Брянской области и работодателей.

4.3. Принимать в пределах компетенции рекомендации и оценочные решения по вопросам деятельности органов местного самоуправления города Клинцы Брянской области, отраслевых структурных подразделений органов местного самоуправления города Клинцы Брянской области, работодателей в обеспечении безопасных и здоровых условий труда, соблюдении законодательства об охране труда.

4.4. При необходимости по вопросам, требующим решения Главы городской администрации, комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.

5. Регламент работы комиссии
5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждаемым председателем. План работы комиссии в течение года может корректироваться председателем по предложениям членов комиссии.

5.2. Дата проведения и повестка дня заседания комиссии утверждаются председателем комиссии.

5.3. Присутствие членов комиссии на заседаниях совета обязательно.

5.4. Председатель комиссии:

5.6.1. Утверждает планы работы комиссии.

5.6.2. Ведет заседания комиссии.

5.6.3.
Создает рабочие группы для проработки вопросов, отнесенных к компетенции комиссии.

5.6.4.
Подписывает протоколы заседаний комиссии.

5.7.
Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии при открытом голосовании. В случае несогласия с принятым решением член комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое в обязательном порядке прикладывается к протоколу заседания.

5.8.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
5.9. Контроль за информационное и организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляют секретарь комиссии.

	Приложение № 2
Утверждено

постановлением Клинцовской городской администрации
от ______ 2010 г. № _____

СОСТАВ
постоянно действующей комиссии по охране труда

при Клинцовской городской администрации
	Кривенко

Сергей Евгеньевич
	первый заместитель Главы городской администрации, председатель комиссии

	Гайченко
Александр Николаевич
	начальник отдела труда Клинцовской городской администрации, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Чернова
Ольга Александровна
	начальник отдела экономики и комплексного планирования Клинцовской городской администрации

	Кулава
Василий Ильич
	ведущий специалист отдела образования Клинцовской городской администрации

	Соколовский

Ярослав Геннадьевич
	председатель Совета директоров предприятий и организаций города Клинцы (по согласованию)

	Банная
Татьяна Владимировна
	председатель Координационного Совета отраслевых профсоюзов города Клинцы и Клинцовского района (по согласованию)

	Ребрина

Галина Александровна
	начальник отдела Федеральной службы государственной статистики по Брянской области (по согласованию)

	Скрундь

Евгений Сергеевич
	начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС г.Клинцы»

	Ивлюков
Алексей Иванович
	главный врач МУЗ «Клинцовская городская больница»

	Чиняев

Виктор Иванович
	начальник территориального отдела Роспотребнадзора по Брянской области в г.Клинцы, Клинцовском, Гордеевском и Красногорском районах (по согласованию)

	Борисенко

Валерий Анатольевич
	главный государственный инспектор управления по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Брянской области (по согласованию)

	Можиловский

Юрий Николаевич
	и.о.начальника ГПН ОГПН г.Клинцы главного управления МЧС России по Брянской области (по согласованию)

	Ласый

Алексей Михайлович
	главный государственный инспектор управления государственного автодорожного надзора по Брянской области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта (по согласованию)

	Фролов
Александр Сергеевич
	начальник отдела ГИБДД ОВД по г.Клинцы и Клинцовскому району Брянской области
(по согласованию)